CÂMARA MUNICIPAL DE LUCIANÓPOLIS
ESTADO DE SÃO PAULO

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
Rua Maurílio Roque Toassa, 510 – Centro CEP 17.475-005 (14) 3286-1255

Site: www.camaralucianopolis.sp.gov.br / E-Mail: camara@lucianopolis.sp.gov.br

INDICAÇÃO N.º 09/2024

VEREADOR JOSÉ EDUARDO BONACI, indica ao Poder Executivo, nos

termos do artigo 155 e 156 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Lucianópolis,

que estude imprima esforços para revitalizar e instalar iluminação no canteiro central que

liga o novo loteamento Jardim Talismã com a Vicinal LCN 030 Jacintho Canedo (FOTO

ANEXA).

JUSTIFICATIVA:

A presente indicação se faz necessária para trazer mais beleza e segurança

ao local.

Por se tratar de um loteamento ao lado da vicinal, onde o trânsito é constante,

faz-se necessário instalar iluminação para garantir melhor visibilidade e auxiliar nosso

policiamento.

Também é preciso cuidar de sua vegetação, mantendo a grama sempre baixa

e verde, bem como, realizar o plantio de flores compatíveis com nossa terra,

promovendo a valorização e atratividade ao local e seus futuros moradores.

Sendo o que justifico, esperamos o devido atendimento.

Sala das Sessões, 12 de março de 2024.

JOSÉ EDUARDO BONACI
Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE LUCIANÓPOLIS
ESTADO DE SÃO PAULO

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
Rua Maurílio Roque Toassa, 510 – Centro CEP 17.475-005 (14) 3286-1255

Site: www.camaralucianopolis.sp.gov.br / E-Mail: camara@lucianopolis.sp.gov.br

Foto do Canteiro Central